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Írásbeli választ igénylő kérdés E-000790/2023
a Bizottság alelnöke/az Unió külügyi és biztonságpolitikai főképviselője számára
az eljárási szabályzat 138. cikke
Enikő Győri (NI), Hermann Tertsch (ECR), Kinga Gál (NI), Sara Skyttedal (PPE), Leopoldo 
López Gil (PPE), Gabriel Mato (PPE), Carlo Fidanza (ECR), Jorge Buxadé Villalba (ECR), Miriam 
Lexmann (PPE), Susanna Ceccardi (ID), Gerolf Annemans (ID), Nicolaus Fest (ID), Margarita de 
la Pisa Carrión (ECR), Guido Reil (ID), Jörg Meuthen (NI), Ladislav Ilčić (ECR)

Tárgy: Uniós források felhasználása a kubai hatóságok által az erőszak és az elnyomás 
fokozására

1988 óta az EU 300 millió eurót biztosított több mint 200 kubai fejlesztési projekt finanszírozására. 
Nyolcvan, mintegy 155 millió EUR értékű projekt még folyamatban van.

Az EU és Kuba közötti politikai párbeszédről és együttműködésről szóló megállapodás (PDCA) 
tartalmaz egy feltételhez kötött záradékot, amely a megállapodás végrehajtását a szabadságok és az 
emberi jogok kubai javulásától teszi függővé.

Keveset tudunk arról, hogy ezeket a forrásokat hogyan költik el.

Nem kormányzati szervezetek1szerint a segélyek gyakran a kubai rendőrség és katonai erők kezébe 
kerülnek2, és a pénzeszközöket a tüntetőkkel szemben alkalmazott elnyomó eszközök vásárlására 
fordítják. Ily módon hozzájárulnak a totalitárius rendszer megerősítéséhez.

2021. december 16-i állásfoglalásában a Parlament sajnálatát fejezte ki amiatt, hogy a politikai 
párbeszédről és együttműködésről szóló megállapodás elfogadása ellenére a demokrácia és az 
emberi jogok helyzete súlyosan romlott.

1. Hogyan követi nyomon a Bizottság az uniós források felhasználását, és hogyan ellenőrzi, hogy 
azokat nem az elnyomás fokozására használják-e fel?

2. Hogyan ellenőrzi a Bizottság, hogy az árukat nem viszik ki újra más elnyomó rezsimekbe, 
például Venezuelába, Nicaraguába, Bolíviába vagy Iránba?

3. Fenn fogja-e tartani az EU a politikai párbeszédről és együttműködésről szóló megállapodás 
alapvető elemeire vonatkozó záradékot, és reagálni fog-e a Parlament azon felhívására, hogy 
alkalmazza a 85. cikk (3b) bekezdését, és a romló helyzetre reagálva valósítsa meg a 
feltételességet?

Támogató3

Előterjesztve: 8.3.2023

1 Például a Frente Hemisferico por la Libertad.
2 A Kommunista Párt felsőbb szintjei, és a Kommunista Párt szervezetei.
3 Ezt a kérdést feltevőin kívül más képviselő is támogatja: Emmanouil Fragkos(ECR)


